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KLÍMA | 09PRAVDA O MARSU | 08
Před 12 000 lety na planinách 
Tharsis a Elysium vybuchly sopky 
a začaly katastrofální erupce, které 
zaplavovaly vše kolem tekutým, 
rozžhaveným magmatem. Důkazem 
toho je obrovská plocha pokrytá 
vyteklou lávou. Atmosféra se naplnila 
popelem a začalo prudké zalednění.

Stanovení skutečné příčiny klimatic- 
kých změn je klíčový faktor, proč tyto 
události přinášíme široké veřejnosti. 
Už jste si všimli znepokojující dy-
namiky nerovnoměrné distribuce 
srážek na planetě? Některé regiony 
trpí nedostatkem deště, jiné zažívají 
nebývalé záplavy.

Fragment z fóraPrechodné obdobie k TS Co se děje s planetou?

EKONOMIKA                   | 06–07
Zavedenie robotiky, bezpalivových 
generátorov a inteligentnej logistiky 
prispeje celosvetovo k zníženiu cien 
všetkých zdrojov, tovarov a služieb. 
Na celom svete budú rovnako vysoké 
kvalitatívne štandardy pre rovnaký 
tovar.

Perspektivy 
zdravotnictví

Perspektivy 
zdravotnictví
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…Takže dnes ospravedlníme 25-tisíc úmrtí. A čo bude zajtra? Často sa stretávam s tým, že mnoho 
ľudí stále nechápe, o čom je projekt Tvorivá spoločnosť. Pokiaľ žijete šťastný život, nič vám nechýba 
a všetko okolo vás vám príde v najlepšom poriadku, tak to pravdepodobne nebude pre vás. Môžete 
sa pokojne uškrnúť a zavrieť tento blog. Pokiaľ si ale myslíte, že väčšinu problémov, ktoré máme, si 
spôsobujeme my sami, tak určite zbystrite pozornosť.

podnikateľ
Tomáš Leš tách

Pamätám si zo školy, keď sme sa 
prvýkrát učili o krajinách tretieho 
sveta. Nechápal som, že tam majú 
takéto problémy. Ako je to možné? 
A keď sa o tom probléme hovorilo, 
predpokladal som, že riešenie je na 
spadnutie. 

Ale za tie desiatky rokov sme sa 
nikam neposunuli. Naopak, pribudlo 
nám množstvo nových problémov!

Dotýka sa ma, ako drancujeme 
planétu, aj keď som nikdy nebol 
ekológ. Znečisťujeme vodu, vzduch, 
lesy, celé životné prostredie! Pozrite 
sa, koľko odpadu vygenerujú naše 
domácnosti za týždeň. Koľko z toho si 
myslíte, že celosvetovo zrecyklujeme? 
A koľko z toho skončí na skládkach? 
Plasty vyhadzujeme po kamiónoch 
do oceánu. Tie sa neoplatí recyklovať.

...napríklad to, že aj keď máme 
technológie, pomocou ktorých vieme 
získať vodu zo vzduchu kdekoľvek 
na planéte (dokonca aj na Sahare), 
denne zomiera 42–tisíc ľudí v dôsledku 
nedostatku pitnej vody. V 21. storočí! 
Prečo tieto technológie nenasadíme 
do problémových oblastí? 
Máme predsa toľko organizácií 
a charitatívnych spoločností!

Dotýka sa ma i to, že v dobe, keď máme 
technológie, pomocou ktorých vieme 
hravo nakŕmiť všetkých obyvateľov 
planéty (nielen 8 miliárd, ale kľudne aj 
50), tak každý deň umrie 25–tisíc ľudí 
hladom, zatiaľ čo na druhej strane 
planéty obrovské prebytky jedla 
vyhadzujeme. Zdá sa vám to byť v 
poriadku?  Bolo by to náročné? Drahé? 
Takže dnes ospravedlníme 25–tisíc 
úmrtí. A čo zajtra? 

Dotýka sa ma, keď je chorému dieťaťu 
odopieraná liečba kvôli vysokým 
nákladom.  Alebo ju podmieňujeme 
obrovskou platbou. Chápete? Máme 
pacienta a my ako spoločnosť máme 
liek. Ale kým človek nezaplatí alebo 
nevyzbiera potrebnú čiastku, tak mu 
ten liek nedáme? Pretože peniaze 
majú vyššiu cenu než ľudský 
život?!

Návrat k tomu, že určujúcim faktorom 
nemajú byť peniaze, ale hlavnou 
hodnotou v spoločnosti má byť 
ľudský život. Pretože pokiaľ bude 
na prvom mieste ľudský život, tak 
na planéte už nikto nezomrie kvôli 
nedostatku vody! Nikto nezomrie od 
hladu! Nikomu nebudeme vyvažovať 
jeho liečbu peniazmi ani ďalej 
drancovať planétu kvôli zisku. 

Tvorivá spoločnosť nie je nejaký nápad, 
ktorý vznikol niekde pri pive. Je to idea, 
ktorá oslovuje ľudí na celej planéte. Je 
to najrýchlejšie rastúci projekt nielen 
u nás, ale po celom svete. Dobrovoľnícky 
projekt, ktorý nemá externé financovanie 
a teda nie je závislý od svojho sponzora 
a jeho požiadaviek.

Každý z nás má určité talenty 
a dispozície. A teraz si predstavte, že 
každý človek prispeje tým svojím 
jedinečným talentom k tomu, aby 
sme sa ako ľudstvo mali lepšie. 
Viete si predstaviť ten raketový pokrok? 
Ja tiež nie. Ale ako hovorí jedna moja 
kamarátka: �Chcem byť pri tom. Tam 
nesmiem chýbať!”

A to najabsurdnejšie na tom je, že tie
peniaze si sami tlačíme!
Potrebujeme sa prestať pozerať 
na svet z hľadiska peňazí! Veď 
momentálne sú práve peniaze tým 
určujúcim a hybným faktorom, podľa 
ktorého sa rozhoduje, čo sa bude 
realizovať a čo nie, či je to ziskové, 
kto na tom zarobí a kto koľko z toho 
bude mať. Nezdá sa vám to choré? 

Dotýka sa ma toľko vecí… Tvorivá spoločnosť je 
návrat k ľudskosti

Nikam sme sa neposunuli

Je to drahé. Vážne? Peniaze 
určujú, čo sa oplatí a čo nie? 
Aj na úkor prostredia, v ktorom 
žijeme?

Pretože my všetci sme 
na jednej lodi  
– na jednej planéte.

DNES TO  
OSPRAVEDLNÍME.  
A  ČO ZAJTRA?
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Sme obyčajní ľudia, dobrovoľníci, zjednotení spoločnou myš- 
lienkou vybudovania lepšieho sveta pre nás a naše deti – 
Tvorivej spoločnosti.

1. V Tvorivej spoločnosti je hlavnou hodnotou život každého 
človeka, nie peňažné záujmy, ako je to v súčasnom spotrebi-
teľskom formáte.
2. V Tvorivej spoločnosti bude moc patriť ľuďom, nebude kon-
centrovaná v rukách jedného človeka alebo určitej skupiny 
ľudí, ako je to dnes.

Zmena podmienok nás všetkých zbaví nutnosti bojovať 
medzi sebou. Len to zaručuje možnosť spojiť intelektuálny 
potenciál skutočných vedcov a upriamiť ich pozornosť na 
riešenie globálnej klimatickej hrozby. To nám umožní objaviť 
a využiť nový typ energie, spojiť všetky moderné technológie, 
databázy, neurónové siete, umelú inteligenciu na analýzu 
oblastí, kde bude dochádzať ku kataklizmám aj po zastavení 
procesov vo vnútri jadra, aby sme zaistili bezpečnosť každé-
mu človeku na planéte!

Kto stojí za projektom Tvorivá spoločnosť? Ako pomôže zjednotenie ľudí a vybudovanie Tvorivej 
spoločnosti prežiť narastajúce kataklizmy? 

V čom sa líši Tvorivá spoločnosť od 
spotrebiteľskej?

ODPOVEDE NA ČASTO KLADENÉ OTÁZKY

Viac o projekte sa môžete dozvedieť na stránkach: 
https://creativesociety.com/sk 

OSEM OSNOV OSEM OSNOV 
TVORIVEJ SPOLOČNOSTITVORIVEJ SPOLOČNOSTI

Život Človeka je najvyššou hodnotou. Život 
každého Človeka je potrebné chrániť ako 
svoj vlastný. Cieľom spoločnosti je zabez-
pečiť a garantovať hodnotu života každého 
Človeka. Nie je a nemôže byť nič cennejšie 
ako život Človeka. Ak je dôležitý jeden Člo-
vek, znamená to, že sú dôležití všetci Ľudia!

Každý človek v Tvorivej spoločnosti má 
právo na všestranný rozvoj a sebarealizáciu.
Vzdelávanie musí byť bezplatné a rovnako 
dostupné pre všetkých. Vytvorenie podmie-
nok a rozšírenie možností Človeka na reali-
záciu jeho tvorivých schopností a talentov.

Všetky prírodné zdroje patria Človeku a sú 
spravodlivo rozdeľované medzi všetkých 
ľudí. Monopolizácia zdrojov a ich iracionál-
ne využitie je neprípustné. Tieto zdroje sa 
spravodlivo rozdeľujú medzi obyvateľov 
celej Zeme. Človeku je garantované za-
mestnanie, ak si to želá. Odmena za prácu 
v rovnakej pozícii, špecializácii a povolaní 
musí byť rovnaká na celom svete. Každý 
má právo na súkromný majetok a príjem, 
avšak v rozsahu individuálnej kapitalizácie 
stanovenej spoločnosťou.

Každý človek tým, že sa narodí, dostáva 
právo byť Človekom. Všetci Ľudia sa rodia 
slobodní a rovnoprávni. Každý má právo 
voľby. Nikto a nič na Zemi nemôže byť 
nad Človekom, jeho slobodou a právami. 
Uplatnenie práv a slobôd Človeka nesmie 
porušovať práva a slobody iných ľudí.

Každý Človek má právo na získanie spoľahli-
vých informácií o pohybe a rozdelení ve-
rejných finančných prostriedkov. Každému 
Človeku sú dostupné informácie o stave 
uskutočnenia rozhodnutí spoločnosti. Médiá 
patria výlučne spoločnosti a odrážajú infor-
mácie pravdivo, otvorene a čestne.

Nikto a nič v spoločnosti nemá právo 
ohrozovať život a slobodu Človeka!
Každý Človek má garantované bezplatné 
poskytovanie základných životne nevy-
hnutných potrieb vrátane stravy, bývania, 
lekárskej starostlivosti, vzdelávania a úpl-
ného sociálneho zabezpečenia. Vedecká, 
priemyselná a technologická činnosť spo-
ločnosti sa musí zameriavať výlučne na 
zvyšovanie kvality ľudského života. Garan-
tovaná je ekonomická stabilita: neprítom-
nosť inflácie a kríz, stabilné a rovnaké ceny 

1) Život Človeka

6) Rozvoj Osobnosti

7) Spravodlivosť a rovnosť

8) Samospráva spoločnosti

2) Sloboda Človeka

5) Tvorivá ideológia

4) Transparentnosť 
a otvorená dostupnosť 
informácií pre všetkých

3) Bezpečnosť Človeka
Ideológia sa musí zameriavať na popula-
rizáciu najlepších ľudských vlastností a na 
skoncovanie so všetkým, čo je namierené 
proti Človeku. Hlavnou prioritou je priorita 
ľudskosti, vysoké duchovno-mravné za-
meranie Človeka, humánnosť, poctivosť, 
vzájomný rešpekt a posilnenie priateľstva. 
Vytvorenie podmienok pre rozvoj a výchovu 
Človeka s veľkým Č, kultivácia morálno-
-mravných hodnôt v každоm človeku a spo-
ločnosti. Zákaz propagandy násilia, neprí-
pustnosť a odsúdenie akejkoľvek formy 
rozdelenia, agresie, prejavu proti ľudskosti.

na celom svete, jednotná menová jednotka, 
pevné minimálne zdanenie alebo jeho ab-
sencia. Bezpečnosť Človeka a spoločnosti 
pred akýmkoľvek ohrozením sa zabezpeču-
je jednotnou celosvetovou službou na boj 
s mimoriadnymi situáciami.

Chceli by ste žiť podľa takýchto hodnôt?

Pojem „moc“ v Tvorivej spoločnosti neexis-
tuje, pretože zodpovednosť za spoločnosť 
ako celok, za jej vývoj, životné podmienky 
a harmonický poriadok leží na každom Člo-
veku. Každý Človek má právo podieľať sa 
na riadení záležitostí Tvorivej spoločnosti 
a na prijímaní zákonov na zlepšenie života 
Človeka. Riešenie spoločensky dôležitých, 
sociálne závažných a ekonomických otázok 
vplývajúcich na zmenu kvality života Člo-
veka je predmetom celonárodnej diskusie 
a hlasovania (referendum).
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Fórum  si môžete 
pozrieť tu

Zamysleli ste sa niekedy nad tým, 
koľko je chorôb s nešpecifikovanou 
príčinou?

Napríklad: 
-  všetky autoimunitné ochorenia 

(skleróza multiplex, juvenilná cukrovka 
1. typu, reumatoidná artritída, psoriáza, 
Crohnova choroba a ďalšie)

-  syndróm náhleho úmrtia dojčiat 
a dospelých

- syndróm dráždivého čreva
- fibromyalgia
-  zápalové demyelinizačné 

polyneuropatie
- fokálna alopécia (vypadávanie vlasov)
-  ankylozujúca spondylitída (alebo 

Bechterevova choroba) a mnohé ďalšie.

Chronické ochorenia môžu 
byť čoskoro minulosťou

V skutočnosti ich je pomerne veľa. 

Vzniká oprávnená otázka – ako potom 
lekári predpisujú často nákladnú liečbu, 
a aká je prognóza?

Výňatok z vedeckého článku: �...Napriek 
vysokej prevalencii ložiskovej alopécie 
(alopecia areata) a početným štúdiám 
tohto ochorenia je patologický mecha-
nizmus nejasný. Presná príčina alopécie 
nie je známa.
Súčasná liečba má však vysokú mie-
ru recidív, čo charakterizuje ložiskovú 
alopéciu ako nevyliečiteľné ochorenie. 
Samotné ochorenie sa vzhľadom na jeho 
komplexnú imunopatogenézu považuje 
za autoimunitné. K jej vzniku prispievajú 
rôzne príčiny...“

Veď za všetkými diagnózami
 sa skrýva niečí život!

Revitalizačná kapsula je jedinečná 
každodenná komplexná starostlivosť 
o organizmus. Zahŕňa diagnostiku 
tela, prevenciu a liečbu všetkých 
ochorení okrem psychických po- 
rúch. Tiež zaručuje obnovu chýbajúcich 
častí tela a orgánov, korekciu tela podľa 
našich predstáv, hygienické procedúry 
a kozmetickú starostlivosť o telo. Vďaka 
tejto inovatívnej metóde budeme môcť 
nielen uzdraviť svoje telo, ale aj výrazne 
predĺžiť život.

Vďaka tejto technológii nie je po-
trebné vykonávať žiadne hygienické 
procedúry, ako je sprchovanie ale-
bo čistenie zubov. Čiastočky epitelu 
alebo akékoľvek nečistoty sa rozložia na 
základné elementárne častice a použijú 
sa ako užitočný stavebný materiál na 
premenu nášho tela.

Kapsula zdravia

Na informačnej úrovni kapsula 
zdravia obnovuje všetky funkcie tela 
a omladzuje ho na úrovni DNA, pretože 
obsahuje všetky informácie o tom, 
ako má fungovať. Kapsula mení iba 
program zapísaný v DNA. Zavádza 
zmeny len v jednom z jej pixelov na 
kvantovej úrovni. A všetky ostatné 
zmeny vykonáva organizmus sám, podľa 
nových informácií. Týmto spôsobom 
možno preprogramovať akúkoľvek 
bunku. Všetko nepotrebné sa odstráni 
a doplní sa všetko potrebné.

Vďaka tejto technológii môžeme zmeniť 
svoj vzhľad, zmeniť výšku, hmotnosť, 
objem tela, naprogramovať obnovu kon-
čatín a orgánov. Zmenou informácií na 
kvantovej úrovni  je možné dosiah- 
nuť, aby sa bunka a celý organizmus 
omladili a dlho žili. Celý tento proces 
prebieha na mikroúrovni úplne bezbo-
lestne a bezpečne.

Dokonca ani skutočná príčina rakoviny 
nebola nikdy zistená. Rovnako ako príči-
ny duševných porúch...

Existujú rôzne teórie, predpoklady, názo-
ry, ktoré sa časom menia, no ich závery 
neprinášajú žiaden výsledok.

Ako je možné, že v 21. storočí, pri vy-
sokom technologickom rozvoji, veda 
nepokročila v identifikácii príčin tých-
to závažných ochorení? A ako môže 
liečba pomôcť, ak nepoznáme skutočnú 
príčinu?

Ďalšou otázkou je, prečo je dnes 
toľko chronických ochorení, ktoré 
sa nedajú vyliečiť alebo sa liečbou 
len potláčajú príznaky, ale skutočná 
príčina sa nerieši?

Prečo je toľko ľudí, najmä starších, 
neustále nútených brať plné hrste 
liekov, a pritom sa ich stav napriek 
tomu zhoršuje? Aké je riešenie?

Pôsobí na informačnej a fyzickej úrovni. 
Na fyzickej identifikuje všetky parazity, 
vírusy, baktérie a toxíny v tele a získava 
z nich energiu, ktorú premieňa na pro-
spešné prvky. Dokáže rýchlo odstrániť 
všetky patologické zmeny, krvné zra-
zeniny, krvácanie a kamene. Odstraňuje 
zápaly a dokáže obnoviť poškodené 
orgány alebo tkanivá tela.

Technológia kapsuly je veľmi jedno-
duchá a úplne bezpečná pre každého 
človeka. 

Informácie o našich osobných paramet-
roch a preferenciách sa uložia do jednej 
databázy. Pri cestovaní kdekoľvek na 
svete si budeme môcť pomocou akejkoľ-
vek inej kapsuly aktivovať svoj osobný 
program. Na tento účel stačí použiť 
individuálny kód a dokonale vyladená 
kapsula nám bude k dispozícii.

Viac informácií nielen o kapsule 
zdravia, ale aj o novej fyzike umož-
ňujúcej napredovanie spoľahlivých 
technológií, sa môžete dozvedieť z 
online fóra „Globálna kríza. Výcho-
disko existuje“.

K APSULA 
ZDR AV IA

Skutočné riešenie poskytuje Tvorivá 
spoločnosť. O niekoľko rokov nám 
umožní zabudnúť na naše zdravotné 
problémy.
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Takže umělá inteligence bude 
sloužit jako nástroj pro podporu 
našeho rozhodování.  

Ondrej VidaOndrej Vida

Adam RehákAdam Rehák

 

Digitální peníze, a kde je právo na 
hotovost?
A: V Tvořivé společnosti existuje samosprá-
va společnosti. Moc není centralizována 
v nějaké malé skupině lidí. To znamená, že 
pokud je potřeba přijmout nějaké rozhodnu-
tí, všichni lidé se k němu vyjadřují. Hotovost 
by byla jen nějaká forma výměny mezi 
lidmi, aby mohli obchodovat, ale co to bude, 
určíme my, lidé.

Jak uhlídáme umělou inteligenci, aby 
nezotročila lidstvo? Když AI bude přepo-
čítávat, kolik peněz se pustí do oběhu? 

O: Umělá inteligence nedokáže zotročit 
lidstvo, protože to není žádný samorozho-
dovací počítač, který dokáže jako člověk 
nějakým způsobem rozhodovat. Je to 
program, který byl vytvořen lidmi, a který 
má určitá omezení. Umělá inteligence má 
obrovskou výpočetní sílu, kterou nám právě 
dokáže pomoci s vypočítáváním, kolik potře-
bujeme peněz v oběhu, jaké by měly být 
ceny a mnoho dalšího.

Kdy vstoupíme do přechodného období?
O: Do přechodného období vstoupíme při-
bližně podle výpočtů 6 měsíců od odhlaso-
vání v celosvětovém referendu. 

Jak budou ti bohatí souhlasit s omeze-
ním bohatství?  

Přesně to byl socialismus. Každý měl 
práci, nějaký příjem, relativně laciné 
věci, ale jen ty potřebné. Počítače měl 
jen Tuzex se zahraničním zbožím.  

A: V socialismu se stala jedna zásadní chy-
ba. Že tam zůstal faktor moci a na základě 
toho se potom rozvíjely další události. Takže 
Tvořivá společnost je něco úplně jiného. 
Ekonomika je nastavena tak, aby byl dosta-
tek pro všechny. Extrémně se zvýší poptáv-
ka po kvalitních věcech, po tom, co všichni 
chceme, po technologiích, počítačích, 

Jak dokážete vymazat lidem z hlav myš-
lenku nepřítele? Neustále jsme konfron-
továni a strašeni tím, že někdo zbrojí.
A: Zbrojí se v prvé řadě proto, že nikdo niko-
mu nemůže věřit, protože jsme rozdělení. 
Když se jednoduše všichni na světě shod-
neme, že chceme takto žít, tak jaký nepřítel? 
Hranice je jen jedna vymyšlená čára. 
V Tvořivé společnosti hranice nebudou.

Pokud je skutečně pravda ta katastrofál-
ní věc s klimatem… Možná prvních pět 
let  budeme všichni pracovat na tom, jak 
například očistit moře od plastů. 
O: Nejprve samozřejmě musíme dostat naši 
planetu z této katastrofální ekologické 
situace, do které jsme ji dostali, ale přede-
vším z toho, co přichází. Z těch extrémních 
externích faktorů z vesmíru. Musíme pocho-
pit princip energie, která destabilizuje naše 
jádro. Myslím si, že to bude první úkol všech 
vědců na světě.

Celý pořad můžete 
zhlédnout zde:

A: Nejprve ale lidé musí vědět, že takovou 
možnost mají.  Až budou vědět, že tuto 
možnost mají, tak o tom mohou hlasovat 
a potom se vytvoří voličský požadavek.

O: Je též důležité si uvědomit, že digitální 
měna je mnohem pohodlnější. Nemůžete ji 
po cestě nikde ztratit. 
V Tvořivé společnosti bude transparentnost 
a každý člověk, který bude mít přístup na 
elektorální platformu, bude moci kontrolo-
vat v podstatě všechny transakce, na co se 
peníze používají. 

To se dá zabezpečit jen pomocí digitální 
měny, takže hotovost nebude potřebná. 
Nebudou existovat daně ani úroky 
z úvěrů. Všechno, co člověk vydělá, ať jako 
fyzická osoba nebo jako podnikatel, mu 
jednoduše zůstane. Bude jednotný globální 
finanční fond, který bude přidělovat po-
třebné sumy peněz na financování projektů 
a na financování celé společnosti.

Vytvořili jsme pro vás online prostor pro vaše otázky. Formát Tvořivá společnost ON AIR dává 
možnost odpovědět na vše, co vás zajímá. Vy se ptáte, účastníci TS odpovídají. 

Tvořivá společnost se dostává 
do pozornosti lidí i médií. 
Proto jsme dali lidem opět 
prostor ptát se �bez cenzury.“ 
Na vaše otázky 20. 5. 2023 
odpověděli Ondrej Vida 
a Adam Rehák.

O: Když většina odhlasuje, že chce žít v Tvo-
řivé společnosti, tak je jedno, co si o tom pár 
bohatých myslí. Musí se jednoduše přizpů-
sobit tomu, co chce většina lidí na planetě.

Když se bavíme o tvořivém formátu společ-
nosti, tak se všechny takovéto technologie 
budou používat v náš prospěch. Tím pádem 
to nebude možné nějakým způsobem 
zneužít.

autech, já nevím po čem všem. Ale zároveň 
tím, že se zvýší poptávka, budou vytvořené 
optimální podmínky například pro podniká-
ní. Bude extrémní hospodářský růst 
i produkce, aby se tato poptávka uspokojila.
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úryvok z fóra: „Globálna kríza. Východisko existuje“ 

II. časťEkonomika 
    prechodného
         obdobia

... pokračovanie z minulého čísla

V novom ekonomickom modeli bude 
v záujme úplnej transparentnosti 
a pohodlnosti transakcií zavedená nová 
jednotná peňažná jednotka Jednot-
ným fondom globálneho financovania, 
(ďalej len Jednotný fond), ktorý bude 
patriť spoločnosti a slúžiť záujmom 
nás všetkých. Bude plniť len funkciu 
vytvárania a prerozdeľovania finanč-
ných prostriedkov. Nebude akumulovať 
a ani zarábať peniaze, ako to robia dnes 
fondy a banky. Peňažná jednotka bude 
digitálna a bude ju možné používať 
kdekoľvek na svete. 

V prechodnom období k Tvorivej 
spoločnosti nebudú existovať ban-
ky, pretože nebude potrebné ucho-
vávať peniaze.

Odkiaľ sa vezmú peniaze?

Nebudú existovať peniaze 
v bežnom slova zmysle; budú to 
len čísla – ekvivalent výmeny.

Budú to naše aktíva, ktoré budeme 
môcť za niečo vymeniť (výrobok, službu 
a pod.) Čím viac ekonomika porastie, 
tým viac vznikne prostriedkov výmeny, 
ktoré dnes nazývame peniazmi. Na 
rozdiel od spotrebiteľského formátu 
budú všetky finančné transakcie 
otvorené a transparentné pre každé-
ho. Úlohou Jednotného fondu bude 
poskytnúť na žiadosť spoločnosti adek- 
vátnu sumu výmenných prostriedkov.

Spoločnosť rozhodne o tom, čo je po-
trebné zlepšiť, vytvoriť a aké projekty 
treba realizovať. Odborníci pomocou 
umelej inteligencie vypočítajú, koľko 
peňazí je potrebných na dosiahnutie 
týchto cieľov. A Jednotný fond vytvorí 
potrebnú sumu peňazí. V prípade žia-
dosti o realizáciu projektu v obci, meste 
alebo krajine sa žiadosť predloží elekto-
rálnej platforme. 

Bude to ako v rodine: viete, čo 
každý potrebuje, a z rodinného 
rozpočtu vyčleníte peniaze na 
nákup potrebného tovaru.

Tak to bude fungovať na mestskej 
i celosvetovej úrovni. Jediný rozdiel 
bude v tom, že rozpočet spoločnosti, 
t. j. rozpočet nás všetkých, nebude 
obmedzený. V novom ekonomickom 
modeli nebudú existovať rozpočty 
miest a krajín a ani štátne peniaze. 
Jediným miestom, kde sa budú môcť 
hromadiť peniaze, bude náš osobný 
účet a my sami s nimi budeme nakladať 
podľa vlastného uváženia.

Kľúčovým mechanizmom nového 
ekonomického modelu bude ob-
medzenie bohatstva. Ide o hranicu 
maximálneho bohatstva na rodinu, ktorú 
si ako spoločnosť stanovíme. V súčas-
nosti sa odporúča suma v ekvivalente 
10 miliónov dolárov, čo potvrdzuje aj 
nedávny výskum. Ide o celkovú sumu 
vrátane všetkého hnuteľného a nehnu-
teľného majetku, všetkých aktív a pasív 
každého člena rodiny. 

Ak má krajina, mesto alebo dedina roz-
počet, nevyhnutne sa nájdu tí, ktorí sa 
budú snažiť z tohto rozpočtu profitovať: 
miestni úradníci a pod. A keď rozpočet 
neexistuje, nemožno ho zneužiť. Preto 
nebude existovať korupcia, krádeže 
a byrokracia. Monitorovací systém za-
ručí transparentnosť všetkých operácií. 
Monitorovanie sa bude vykonávať 
pomocou už existujúcich techno-
lógií, ako je viacúčelový komplex 
„Voschod“. 

Bez ohľadu na to, kde sa práve 
budeme nachádzať, budeme 
sa môcť presvedčiť, 
ako boli peniaze použité.

Prečo bude jednotná 
mena digitálna?
Zaručí sa tým transparentnosť všetkých 
finančných transakcií. Vďaka moder-
ným technológiám nebudú potreb-
né nielen papierové peniaze, ale ani 
dokumenty. Digitálne peniaze budú 
ekologické a pohodlné. Človek nemu-
sí nosiť peňaženku, pas ani letenku. 
Nebudú potrebné čipy ani zariadenia 
tretích strán. Osobu bude možné iden-
tifikovať podľa sietnice alebo odtlačku 
prsta. Všetky informácie budú ulo-
žené v jednej databáze. Tá bude pod 
kontrolou spoločnosti ako celku, a nie 
jednotlivých krajín alebo špeciálnych 
služieb, ako je to dnes. Tento high-tech 
prístup jednoducho vylučuje akúkoľvek 
nezákonnú činnosť. Nebude možné 
podieľať sa na krádežiach alebo na 
praní špinavých peňazí.
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Téma o novej ekonomike je súčasťou online fóra „Globálna kríza. Východisko existuje“

Táto suma je viac než dostatočná na 
pohodlný a bohatý život, ale nepo-
stačuje na získanie neobmedzenej 
moci. Keď majetok osoby prekročí 
stanovený limit, prebytočné prostriedky 
jednoducho zmiznú. V podstate sa odpí-
šu, neprevedú sa na žiadny iný účet.

Všetky ceny budú nižšie ako dnes. 
Vďaka čomu? Vďaka tomu, že do cien 
nebudú zahrnuté úroky z úverov ani 
dane pre malé a stredné podniky. 
Elektrina, voda a plyn budú zadarmo.

V Tvorivej spoločnosti bude existo-
vať jednotné ekonomické prostredie. 
Absencia hraníc bude znamenať, že 
nebudú žiadne dane z vývozu a dovozu, 
spotrebné dane a colné poplatky.

Zavedenie robotiky, bezpalivových 
generátorov a inteligentnej logistiky 
taktiež prispeje k zníženiu cien tovarov 
a služieb. Na celom svete budú rov-
nako vysoké kvalitatívne štandardy 
pre rovnaký tovar. Napríklad ten istý 
hamburger, ktorý dnes stojí v Amerike 
6 dolárov a v Rumunsku dolár, bude na 
celom svete stáť napríklad 40 centov 
a bude rovnako chutný, šťavnatý 
a navyše aj zdravý.

Chutné a zdravé jedlo bude k dispo-
zícii pre každého, pretože produkcia 
ekologických a kvalitných potravín 
sa mnohonásobne zvýši. Zavedú sa 
nové technológie, ako napríklad ver-
tikálne farmy, ktoré máme už teraz, 
no nie je výhodné ich zavádzať do 
poľnohospodárstva v spotrebiteľskom 
formáte. Ale v novom modeli hospo-
dárstva sa to stane úplne prirodzeným.

V prechodnom období k Tvorivej 
spoločnosti dôjde takmer okamžite 
k obrovskému zvýšeniu hospodár-
skeho rastu, pretože ľudia budú 
mať dostatok peňazí. Bude existovať 
nepodmienený základný príjem, čo 
znamená, že kúpna sila sa mnohoná-
sobne zvýši. To bude obrovský impulz 
pre obchodný obrat. Okrem toho sa 
vytvoria ideálne podmienky pre výrob-
cov a podnikateľov.

Patria medzi ne bezúročné pôžičky, 
žiadne dane pre malé a stredné podniky, 
voda, plyn a elektrina zadarmo, prístup 
k najmodernejším technológiám a hlav-
ne veľký dopyt po ich tovare a službách. 
To bude obrovským stimulom na vytvá-
ranie ďalších tovarov, rozvoj a expanziu. 
Nový hospodársky model je skutočným 
rajom pre spotrebiteľov a podnikateľov.

Optimálne ceny sa vypočítajú 
pomocou umelej inteligencie, 
pričom sa zohľadnia všetky 
náklady a ziskovosť, 
ale konečné rozhodnutie 
o stanovení cien urobia ľudia.

Sme zvyknutí uvažovať v rámcoch eko-
nomiky spotrebiteľského formátu, ale tu 
je potrebné pochopiť, že ide o inú formu 
vyrovnania, nie o bežný bankový proces. 
Preto sa peniaze nekumulujú. 

Keď spoločnosť potrebuje peniaze, 
Jednotný fond jednoducho pridelí 
potrebnú sumu, ktorá sa dostane do 
obehu. Spoločnosť bude financovaná 
bez obmedzenia v takej výške, akú si 
vyžadujú jej potreby.

V spotrebiteľskom formáte sú peniaze 
prostriedkom na udržanie moci. Ľudia 
sa ich snažia hromadiť, ukrývať, zneu-
žívať. V prechodnom období k Tvorivej 
spoločnosti budú peniaze nástrojom na 
dosiahnutie cieľov spoločnosti. Budú 
potrebné iba v prechodnom období 
ako dočasné opatrenie na dobu 5 až 
6 rokov. Neskôr už nebudú potrebné.

Dôjde k inflácii? 
Aké budú ceny?
Dnes sa hovorí, že problémom nie sú 
peniaze, ale ich množstvo. V novom 
ekonomickom modeli nebude takýto 
problém. Nepovedie to však k inflácii? 
K INFLÁCII vôbec nedôjde, bude to 
NEMOŽNÉ. V súčasnom ekonomickom 
modeli by to skutočne viedlo k prudké-
mu rastu cien – hyperinflácii.

V prechodnom období budú 
peniaze potrebné ako výmenný 
fond na obmedzenie bohatstva, 
aby si ľudia alebo skupina 
ľudí nevytvárali impériá 
a neuzurpovali si moc. To umožní 
vytvoriť vysokú životnú úroveň 
pre všetkých ľudí.

Na fóre nájdete aj témy:

Ale v ekonomickom modeli prechod-
ného obdobia k TS sa to nemôže stať. 
Prečo? Pretože ceny všetkých zdrojov, 
tovarov a služieb budú celosvetovo 
stanovené zákonom. Nebude ich možné 
zvýšiť, teda k inflácii nemôže dôjsť. To 
vyvoláva otázku: Na akej úrovni budú 
ceny stanovené?

Ekonomický model prechodného ob-
dobia k Tvorivej spoločnosti poskytu-
je každému človeku vysokú životnú 
úroveň. Otvára nový svet neuveriteľ-
ných možností, v ktorom budeme môcť 
odhaliť svoj skutočný potenciál a otvoriť 
perspektívy pre rast a rozvoj každého 
jednotlivca a spoločnosti ako celku. 
 
To je to, čo nás urobí slobodnými! V spot-
rebiteľskom formáte nemôže mať človek 
skutočnú slobodu. Vždy dochádza k vy-
korisťovaniu väčšiny niekoľkými jednot-
livcami. Ale aj tých niekoľko jednotlivcov 
je samo zotročených týmto formátom. 

Preto v spotrebiteľskej spoločnosti nemá 
slobodu ani jeden človek.  Hľadáme však 
východisko v rámci známej paradigmy. 
Skutočnú slobodu môže človek dosiah-
nuť len v tvorivom formáte spoločnosti. 
Ak chceme žiť v takomto svete,  je 
dôležité konať jednotne.
 
Spoločne teraz spúšťame celosvetovú 
požiadavku na Tvorivú spoločnosť. Tá 
sa stane veľmi skoro hlavným tren-
dom ľudstva, ak sa každý z nás aktív-
ne zapojí do prvej a najťažšej etapy 
budovania Tvorivej spoločnosti – etapy 
informovania.

- Kapsula zdravia
- Replikátor a utilizátor
- Elektorálna platforma
- Samospráva spoločnosti
- Dostupné energie

Celé medzinárodné 
fórum si môžete 
pozrieť tu
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Tvořivý formát společnosti otevírá 
lidstvu přístup k technologiím na 
úrovni, kterou si nyní nedokážeme 
ani představit. Spojení potenciálu 
vědců umožní odhalit povahu pů-
sobení, které dodává jádrům planet 
dodatečnou energii. To posune naši 
vědu na zcela novou úroveň vývoje. 
Budeme schopni zastavit energii, 
která přichází do našeho jádra, 
a dokonce ji využít ve svůj prospěch. 
Budeme schopni kontrolovat so-
pečné erupce a zabránit vodnímu 
rázu v Mariánském příkopu. To však 
dokážeme pouze společně.

Zánik života na Marsu
Před 12 000 lety, stejně, jako je tomu 
teď, začala do jader planet proudit 
dodatečná energie zvenčí. Vnitřek 
Marsu se začal zahřívat a začal vzestup 
magmatického ohniska pod plošinou 
Tharsis. To se nyní děje na Zemi pod 
ledovci v Grónsku a Antarktidě. 

Začalo se měnit vlhké a teplé klima. 
Globální teplota na planetě stoupla 
o několik stupňů. Oceán se začal ohřívat 
ode dna a v severním oceánu se začaly 
zvyšovat počet i síla marsovských hu-
rikánů, které ničily pobřeží. Objevily se 
abnormálně vysoké vlny tsunami. 

V důsledku oslabení magnetického pole 
Marsu se začaly objevovat anomální po-
lární záře, stejně jako se objevují teď i na 
Zemi. Na dvou planinách – Tharsis 
a Elysium vybuchly sopky a začaly kata-
strofální erupce, které zaplavovaly vše 
kolem tekutým, rozžhaveným magma-
tem. Důkazem toho je obrovská plocha 
pokrytá vyteklou lávou. Atmosféra se 
naplnila popelem a začalo prudké zaled-
nění. Hurikánové větry hnaly abrazivní 
částice a rozemlely vše, co jim stálo 
v cestě, na prach.

Vodní ráz
Zemětřesení exponenciálně narůstala, 
až se celý Mars začal otřásat marsotře-
seními o síle 10 stupňů. Plášťový plum 
pod plošinou Tharsis dál zdvihal území, 
dokud se v určitém okamžiku magma 
nesetkalo s podzemní vodou v nitru 
Marsu. V ten okamžik vydutí s katas- 
trofickým hukotem prasklo. Vzniklo tak 
údolí Marineru, do něhož začaly proudit 
studené vody Severního oceánu. 

Tam, kde se nyní nachází plošina La-
byrint noci, došlo ke katastrofickému 
protržení plumu a studená voda v údolí 
Marineru okamžitě vybuchla a prorazila 
atmosféru Marsu sloupem páry. Byl to 
vodní ráz o síle milionů jaderných bomb. 
Rázová vlna z této exploze se tangen-
ciálně šířila dovnitř planety a způsobila 
rozšíření magmatu do všech směrů. 

Mars explodoval erupcemi, jeho atmo-
sféra se vznítila a vzplanula elektro-
magnetickými výboji. Hořící planeta se 
začala pokrývat červeným oxidovým 
filmem a právě v tomto okamžiku, jen 
o pár minut později, se roztržená atmo-
sféra Marsu srolovala jako svitek. Proto-
že byla narušena její celistvost, odtrhla 
se od hořící planety spolu s oceánem. 
Odtržená atmosféra a oceán Marsu oka-
mžitě zmrzly v chladu kosmického pro-
storu a proměnily se v komety s přesně 
danou hybností ve Sluneční soustavě. 

PRAVDA O MARSU
Úryvek z mezinárodní-
ho fóra „Globální krize. 
Východisko existuje“

… pokračování z minulého čísla

Nyní jsme také na Zemi 
vstoupili do cyklu 
kataklyzmat podobného 
tomu, během kterého 
zanikl život na Marsu. 

Oxid uhličitý uvolněný při těchto erup-
cích se stal novou atmosférou Marsu, 
řídkou a chladnou. Sedimenty nasy-
cené vodou zmrzly v zemi. Jedinými 
obyvateli Marsu, kteří mohli přežít, byly 
plísně a bakterie.

Datum opakování událostí z Marsu na 
naší planetě, na Zemi, je již známo. 
Je to rok 2036. Místo vodního rázu 
je zjištěno – Mariánský příkop. Není 
ironií osudu, že na Marsu k němu došlo 
v údolí zvaném Mariner?

Pokud i nadále nebudeme nic dělat, 
v roce 2036 zmizí oceán, atmosféra 
a veškerý život na naší planetě. Ale my 
a naše děti přestaneme existovat ještě 
dříve. Prostě nepřežijeme zvýšenou 
sílu a počet kataklyzmat. A nyní každý 
z nás rozhoduje, zda k těmto událos-
tem dojde, nebo ne. Tuto katastrofu 
můžeme ještě odvrátit. 
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MNOZÍ ZATÍM NEVĚDÍ...
čer ven  2023

https://creativesociety.com/cs/map-of-disasters 
Zdroje: geocenter.info

volcanodiscovery.com/earthquakes
Aktuální klimatické události můžete sledovat na stránkách:

CELOSVĚTOVÝ POČET ZEMĚTŘEŠENÍ DLE RICHTEROVY STUPNICE

Naším cílem je identifikovat skutečné příčiny klimatických 
změn, které však s lidskou činností nesouvisí, najít řešení 
a přinést široké veřejnosti pravdivé informace o procesech 
probíhajících na planetě. 

  

Toto je  jen zlomek toho, co se stalo 
za pár dní:

Na mezinárodním online fóru 
„Globální krize. Naše záchrana je ve 
sjednocení“ jsme se dozvěděli, že Zemi 
postihují závažné klimatické změny. A náš 
obvyklý pohodlný život skončí již za 6 let. 
Pro záchranu planety musíme sjednotit 
lidi a konsolidovat veškerý vědecký 
potenciál. Stále máme šanci vše změnit! 

Náš společný domov, planeta Země, je v plamenech! Její obyvatelé, 
celé lidstvo, jsou však většinou nečinní. Nejsmutnější na tom je, že 
mnozí o tom ani nevědí. 
2. července 2023 ve 23:14 došlo na Slunci k nejsilnější erupci třídy X za 
posledních 20 let. Její průměr byl 7krát větší než průměr Země. Erupci 
byla přiřazena kategorie X1. Výtrysk energie nebyl doprovázen erupcí koronál-
ní hmoty, přesto vedl k narušení rádiové komunikace v Severní Americe. Dnes 
Slunce prochází vzestupným obdobím na trajektorii svého jedenáctiletého 
cyklu aktivity. Vědci v minulosti předpovídali všeobecný pokles sluneční akti-
vity. Navzdory předpovědím se však aktivita Slunce zvyšuje. Odborníci z NASA 
a NOAA předpověděli, že vrchol 25. cyklu bude relativně klidný, s přibližně 115 
slunečními skvrnami v době slunečního maxima. Podle Královské observatoře 
v Belgii však počet slunečních skvrn dosáhl 21letého maxima. 
V červnu 2023 činil průměrný počet slunečních skvrn 163 za den!

Silná sluneční erupce, červenec 2023:

Znát pravdu znamená mít 
polovinu vítězství

1.6. China, Lianoning: tornádo, 13 zraněných, 
zničených 300 ha zemědělské půdy. 
2.6. Finsko, Lappenranta: sněžení, v tuto dobu 
neobvyklé. 
3.6. Egypt: silná písečná bouře 13 m/s, uzavření přístavů, 
vlny 4 m, 2 mrtví. Dominikánská rep., Valverde: silné 
záplavy odnášejí auta. Rusko Samara: obrovské tornádo, 
kroupy, nezvyklé pro tento region. Turecko, Ankara: 
katastrofální záplavy, vytopené spodní byty, ulice. 
5.6. Rusko, Perm: kroupy o velikosti slepičích 
vajec. Rusko, Vladimir: vrstva krup, nenapravitelné 
škody v zemědělství. Dagestán:  kroupy o velikosti 
pomeranče, poničené domy, auta.
11.6. Itálie, Neapol: supervulkán Campi Flegrei 
vykazuje činnost. Vědci odhalili expanzi magnetické 
komory, šlo by o první erupci po 485 letech. Před 
40 000 lety způsobila vyhynutí neandrtálců.
27.6. Arabská poušť: po povodních se objevilo 
50 vodních zdrojů a ryby plavaly pouští. Čeká se na 
vysvětlení tohoto šokujícího jevu.

1975 –2022

Klima se rychle mění. Zvyšuje se seismická a vulkanická aktivita, přibývá povodní, tornád a dalších přírodních 
katastrof, dochází ke změnám magnetického pole Země a mizí živočišné a hmyzí druhy. Od lidí až po nejmenší 
hmyz, houby a bakterie - všichni jsme propojeni a jsme součástí jednoho procesu přežití. A globální změna 
klimatu se již dotýká všech! Dnes ještě máme šanci zachránit životy. Odpovědnost však leží na nás všech.
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Na závěr jsem slyšela, jak jedna žena 
povídá: „Velice chci, aby se vám to po-
vedlo!“ A já odpověděla: „Ne! Společně 
se nám to musí povést!“

JAK LIDÉ 
INFORMUJÍ
O TVOŘIVÉ

SPOLEČNOSTI?

 A ona se usmála, vzala si vizitku a říká: 
„A já Vám povím o tom, jak jsme my, 
spolu s kolegyněmi, vymysleli způsob, 
jak odbourat byrokracii a pomoci lidem 
snadněji se orientovat v systému.“ 
A povyprávěla mi o jejich iniciativě. 

Přidali jsme mu ještě letáček s QR 
kódem na fórum a výhodami v TS s tím, 
že když bude chtít, na odkazu najde 
všechny podrobnosti. Velmi upřímně 

A podobné to bylo o chvilku později 
s panem doktorem, kterého jsem se při 
odchodu ptala, jestli už slyšel o projektu 
TS. Neslyšel. S novinami a letáčkem 
v ruce jsem mu povyprávěla o pro-
jektu a nabídla možnost seznámit 
se s ním.

V práci jsem se měl setkat se známým. 
Když přišel, uviděl na mé bundě od-
znak „Podporuji Tvořivou společnost“. 
Zeptal se, co to je. Tak jsem mu řekl 
o projektu a dal vizitku. 

Na cestě domů...

Na úřadu...

Na benzínce...

U lékaře...

V práci...
Kráčím domů a vidím ženu sedět na 
lavičce. Myslím, že jsem ji ještě neinfor-
movala o projektu Tvořivá společnost.  
Když jsem jí o projektu pověděla, hned 
mi položila otázku: „Řekněte mi, věříte 
tomu vůbec? Co si o tom myslíte?“ 
Odpověděla jsem: „Ne, já v to nevěřím, 
já to dělám“. Laskavě se usmála a řekla: 
„Pochopila jsem.“

Jak jsme si povídaly, vyšla ven její sou-
sedka. Žena na ní zakřičela: „Pojď sem 
rychle, to musíš  slyšet! Slečno, dejte 
jí taky vizitku.“ Během rozhovoru se 
ženy podělily o to, že už nevidí žádnou 
budoucnost nejenom pro svá vnoučata, 
ale dokonce ani pro své děti a řekly, že 
je jednoduše nesnesitelné takhle žít. Je 
skutečně třeba něco udělat. 

Dnes jsem byla na finančním úřadu. 
Když jsem vešla, paní úřednice byla 
v takové obranné pozici, protože, jak po-
zději s povzdechem popsala, je zvyklá, 
že si k ní lidi chodí vylít zlost, protože jim 
poskytne většinou ne právě příjemné 
informace o daních a poplatcích.

Podala jsem jí vizitku a povyprávěla 
o projektu Tvořivá společnost, díky 
kterému je možné změnit podmínky ve 

Na to jí říkám: „Vidíte, a přesně na 
tom stejném principu funguje 
projekt. Nečekat a konat – hledat 
řešení.“ A v této příjemné atmosféře 
jsme si navzájem poděkovaly a popřály 
vše dobré.

Dnes jsme byli z manželem v Luhačo-
vicích (Vincentka). Utkvěla mi v hlavě 
velmi příjemná situace z benzínky, kde 
jsem paní pokladní říkala, že bych ji 
také chtěla obdarovat. Podávala jsem 
jí noviny s vysvětlením, že je dělají 
dobrovolníci z Čech a Slovenska a 
začala jsem vyprávět o projektu TS. 

Po chvíli do rozhovoru vstoupil mladý 
muž, který stál za mnou a říkal, že on je 
Slovák až z okolí Košic a jede do Francie 
do práce, jestli by také mohl vzít do 
Francie noviny, když to děláme Češi 
i Slováci společně, že si je vezme do 
Francie a rád se podívá.

Byli s manželkou tak nadšení, že se 
zeptali, jestli jim můžu dát více, že je 
rozdají i známým. Najednou mě na-
padlo, že mám v autě i noviny. Sa-
mozřejmě, že chtěli i ty. Odcházeli 
s připnutými odznaky a touhou všu-
de o projektu mluvit.

Absolvovala jsem vyšetření v nemocni-
ci. Sestřička měla otevřené dveře 
a neměla momentálně nikoho. Zeptala 
jsem se, jestli jí můžu nechat noviny, 
které dělají dobrovolníci z Čech 
a Slovenska. Ona na to: „Jee, dejte, ty 
znám. Vy jste nám je sem dala před půl 
rokem, když jste tady byla naposledy. 
Všechny jsme je přečetly.“

společnosti, pokud každý začne sám 
od sebe konat.

poděkoval a my jsme s paní pokladní 
ještě chvíli mluvili, jak to bude krásné. 

Tvořivou společnost podporuje každým dnem více a více lidí. Aktivní účastníci projektu TS se snaží denně 
přinášet informace o projektu lidem, kteří o něm ještě nevědí. Pro čtenáře novin se aktivní účastníci podělili 
o své zážitky z informování o projektu. Z jejich zkušeností je jasné, že informovat se dá opravdu všude. 
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Máš nápad, jak by se dala myšlenka 
Tvořivé společnosti lépe přinést lidem?
Poděl se s námi a pomoz vybudovat lepší svět. 
                                                                       

Zde najdeš inspiraci, jak bys mohl 
informovat o Tvořivé společnosti:

Účastníci projektu informují po celém světě 

PŘIDEJ 
SE!

#creativesociety
#tvořiváspolečnost
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TIRÁŽ: TVOŘIVÁ SPOLEČNOST - TVORIVÁ SPOLOČNOSŤ – československý měsíčník aktualit a zajímavostí z domova 
i  ze světa, zaměřený na informování o projektu Tvořivá společnost. Texty nezávislých autorů a komentátorů, přepisy zajímavých 
informací z internetu. Cílem novin je nabídnout lidem jiný pohled na dění kolem sebe, než jaký je prezentován běžnými médii. 
● Vydává spolek TVOŘIVÁ SPOLEČNOST, z.s., Záhřebská 562/41, 120 00 Praha 2 ● Web: creativesociety.com/cs. ● Odpovědný 
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Projekt je výsledkom viac ako desaťročného priesku-
mu v 180 krajinách sveta, v ktorom sa dobrovoľníci 
pýtali ľudí: �V akom svete by ste chceli žiť?“ Odpove-
de všetkých ľudí sa obsahovo zhodovali. Stali sa zák-
ladom 8 osnov Tvorivej spoločnosti, kde je na prvom 
mieste život človeka. V aktuálnej – informačnej 

fáze je o projekte potrebné informovať väčšinu 
ľudí na planéte. Vďaka tomu bude možné sformu-
lovať celosvetovú požiadavku, v ktorej budú ľudia 
žiadať zavedenie Tvorivej spoločnosti. Následne sa 
uskutoční celosvetové hlasovanie formou referenda. 
Vytvoria sa nové podmienky pre život, ktoré pre kaž-
dého človeka zabezpečia:

* Bezpečnosť * Samosprávu spoločnosti * Bezpodmienečný príjem  
* Vyrovnanú ekonomiku bez inflácie * Kvalitné zdravotníctvo
* Dôstojné bývanie * Funkčné vzdelávanie * Zdravé potraviny  
* Nápravu ekológie * Prácu 4 hodiny denne, 4 dni v týždni  
* Napredovanie vedy a vývoja  ľudstvu prospešných technológií
* Energie zdarma * Sebarozvoj 

ČO JE TVORIVÁ SPOLOČNOSŤ

Postup: Kryštálový cukor skaramelizujeme, dáme pozor, aby nám nezhorel 
a nezhorkol. Pridáme slivky, klinčeky a necháme nech pustia šťavu. Môžeme podliať 
trochou vody alebo slivkovej šťavy. Slivky dusíme cca 10 – 15 minút a odstavíme, aby 
sa úplne nerozvarili. Medzitým zmiešame práškový cukor, žĺtky, smotanu, vanilku 
a mlieko. V hrnci na pare vyšľaháme krém – šodó pri teplote do 80 stupňov, aby sa 
nezrazil. Z ostatných ingrediencií vymiešame cesto na mrveničku. Necháme 
20 minút odstáť v chlade, následne nastrúhame na strúhadle a upečieme pri 
170 stupňoch cca 20 minút.  Podávame navrstvené - slivky, šodó a na vrch mrveničku.

Sledujte pravidelne na YouTube

s Gabom Kocákom
Kulinárium           

 

V takýchto podmienkach 
môže konečne nastať skutočná 
evolúcia ľudstva.

tel. číslo: +420 606 794 639e-mail:  redakcia@tvorivaspolocnost.skKontakt na redakciu:

Šodó:
1 vanilkový lusk
200 ml mlieko
200 ml smotana
4 žĺtky 
cukor podľa potreby

Karamelizované slivky
                              s   vanilkovým šodó

Mrvenička:
30 g práškový cukor
30 g maslo
30 g múka 
30 g biela čokoláda

300 g slivky alebo ringloty
100 g kryštálový cukor
2 ks klinčeky


